589 terreat, arma tibi Sicula jam sudat in Aetna  
 590 Lemnius, et Phrygio clipeum caelamine format,  
 591 sponte sua, qualem numquam Tithonia conjux,  
 592 nostra nec obtinuit Nereis supplice fletu.  
 593 Haec, ubi perstringens Liparen tibi palmula radet,  
 594 offeret ipse Deus ; sed ne caelestibus armis  
 595 par desit sonipes ; en nostrum suscipe munus.  
 596 Currite et ignipedem propius deducite Glaucum  
 597 caerulei aurigae. Viden ut per frena rubentes  
 598 inficit albenti spumarum aspergine gemmas ?  
 599 Quam bene colla levat ? Quantos flat naribus ignes ?  
 600 Nec tibi inexpertum donabimus. Huc age dorsum  
 601 scande feri, et stimulos costis Melicerta parumper  
 602 imprime, saepe ferox tua verbera sensit Arion,  
 603 tu delphine meo, celeri vel mugile pendens,  
 604 acrius per vela salis. Fugit ecce sagitta  
 605 ocior, et longe ventos post terga relinquit,  
 606 pendula nec summos libant vestigia rores.  
 607 Quin etiam vastum, rapido per inania saltu,  
 608 transabiit scopulum ; facili dein jussus habena,  
 609 ter quater exiguum, sua membra rotabit, in orbem.  
 610 Hunc tibi largimur, nostro licet ante negatum  
 611 Gradivo toties ; pro quo mihi saepe dedisset  
 612 Castor in aetheriis signatum Cyllaron astris.  
 613 Hoc residens, catulos, vitro sine, tigridis Indae  
 614 tu, licet, abripias. Hoc te Riphaea volentem  
 615 per juga, Phoebai nequeant comprehendere gryphes.  
 616 Hoc supra nubes, subter vaga sidera vectum,  
 617 Bellerophontaeae non urat flamma Chimaerae."  
 618 Dixerat, et dederat. Grates, Marcelle, parabas,  
 619 cum genitor versa postremam cuspide puppim,  
 620 impulit, Idalia non segnior illa columba,  
 621 emicat, et Venetis, dicto prius, haesit arenis.  
 622 Interea Italiam litui sonuere per omnem.  
 623 Anguiger Insubrum pollens ditione Philippus,  
 624 cuncta lacescebat furialibus improbus armis,  
 625 praecipue Venetos. Quibus in sua litora pulsus,  
 626 cetera non aegre Liguri accessura colubro  
 627 spes haud vana viro. Rapit et privatus in illos  
 628 impetus irarum. Torquet modo rapta furentem  
 629 Brixia ; tum pactis depensum pacis iniquae  
 630 Bergomon, et priscis Macalodum aequabile Cannis.  
 631 Haec ulciscendi stimulis immanibus ardens,  
 632 ductori fido, (Perusinae hic gloria gentis  
 633 Nicoleos Picininus erat) memorabile bellum  
 634 mandat et innumeras vacuat delectibus urbes.  
 635 Nec minor Adriacos tutandi cura Quirites  
 636 exacuit regni. Socio sibi foedere patrem  
 637 jungunt Eugenium, nec non te Sforcia proles,  
 638 cui servit Picens ager, conjurat in unum  
 639 Arnus, et extremi Genuae discordis alumni.  
 640 Ut super Olliacas tenui discrimine ripas,  
 641 nigri illinc angues, rutili hinc fulsere leones.  
 642 Fortior et coepit Perusinus Marte secundo,  
 643 Marcicolas urgere duces ; ac proxima portae  
 644 clausit, et excubiis firmavit Brixia muros ;  
 645 Marcellus, (quamvis nunc primum fune ligato,  
 646 vix patrio data tura Lari. Vix rapta suorum